РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                  Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
[bookmark: _GoBack]688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования  сельское поселение «село Ачайваям»

от  17.01.2024г.    № 1                                                                                                 с.Ачайваям

«О     рассмотрении      протеста
прокурора Олюторского района
[bookmark: _Hlk106369194][bookmark: _Hlk106361489][bookmark: _Hlk106873326]Камчатского края от 09.01.2024г. № 07-04-2024 на постановление администрации МО СП «село Ачайваям» от 20.11.2023г. № 38 «Об утверждении Порядка  увольнения     (освобождения от должности) муниципального
служащего  в  связи  с   утратой
доверия.

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992г. № 2202-01 «О прокуратуре Российской Федерации» протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 09.01.2024г. № 07-04-2024 на постановление администрации МО СП «село Ачайваям» от 11.12.2023г. № 38 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципального служащего в связи с утратой доверия.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 09.01.2024г. №07-04-2024 на постановление администрации МО СП «село Ачайваям» от 20.11.2023г. № 38 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципального служащего в связи с утратой доверия, удовлетворить.
2. Внести в порядок увольнения, (освобождения от должности) муниципального служащего в связи с утратой доверия следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.Увольнение (освобождение от должности) в связи с утратой доверия осуществляется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождение его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
2.2. Дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:
«8. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включается органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренных статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ» «О противодействии коррупции». Реестр подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) на информационном стенде СП «село Ачайваям».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО СП «село Ачайваям»	             Л.Ф. Вдовиченко